
Loko-zpravodaj č.4/24 (231)    
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                                                   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

3.kolo (28.1.2024) 
 

Loko v třetím týdnu prohrála 1:2, při skóre 12.5:11.5 
 

Soutěže se rozjíždějí a o dramata není nouze. V týdnu vyhrálo jen Áčko, zato jakým způsobem – to se moc nevidí. Béčko mělo na Dukle 
trošku smůly a Céčko mělo před sebou příliš těžké sousto, kdy soupeř přijel v sestavě, se kterou by se zapotilo i naše Áčko. Vždyť ještě 

před pár lety Áčko s Pragovkou bojovalo v pražském Přeboru.  
 

„Loko-kosič“ 2024: vede stále Petr Walek 3/3. 2 výhry mají další tři hráči: R.Kubíček, M.Mařík a M.Kamlach. 
Aktivita – odehrané partie: M.Kamlach 6, M.Mařík 5, P.Štádler 4, Z.Košťál 4 a B.Davídek 4, atd. 

Ve 3.kole jubilanti-počet odehraných zápasů: M.Kamlach 140 (A), D.Trapl 110 (A), Pavel Sadil 30 Loko, J.Tejkal 30 (B). 
 

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 
 
 

     

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Benda 6.Kamlach 7.Kubíček (c) 8.Mařík 
Vyhráli: Walek, Šindler, Trapl, Benda, Kamlach, Kubíček, Mařík. Remizovali: Smutný. 
Po smolném druhém kole jsme si chtěli spravit chuť, a to se povedlo prakticky dokonale. Pravda, soupeř nás bral za žraloka (slovy organizačního 
pracovníka soupeře) a tak chtěl utkání dohrát se ctí (rozuměj: chtěli si úplně nezkazit skóre). A vlastně se to zlomilo až v časovkách a následně 
v technické realizaci koncovek našich hráčů. Prostě bylo vidět, že hrajeme s nováčkem a zkušenost je na naší straně. Jediný smutný z našeho 
utkání může být Honza Smutný, zato jeho soupeř byl Veselý. Ale věřím, že Honza si to vybere jindy a rozhodne o nějakém důležitém utkání. 
V tabulce jsme s jednou prohrou na čtvrtém místě, ale skóre máme jednoznačně nejlepší. Tak vzhůru k dalším utkáním! 
 

Loko B: Sestava: 1.Kamlach 2.Němec 3.Mařík 4.Frouz 5.Pavlíček 6.Hlaváček 7.Tejkal 8.Košťál 
Remizovali: Kamlach, Němec, Pavlíček, Hlaváček, Tejkal, Košťál. 
Tak bohužel, ani tentokrát se nám nedařilo. Po úvodních remízách se soupeř ujal vedení výhrou na 3. šachovnici a vedení si udržel až do konce, 
kdy ho ještě navýšil o další bod. Poslední partie Petra Frouze, která se dohrávala za stavu 3:4, vypadala dlouho nadějně. Petr měl pěšce víc a 
iniciativu, ale pustil se do nekorektní kombinace a po chybě prohrál. Takže nakonec 3:5. Zajímavé bylo, že na poslední desce proti nám nastoupil 
hráč, se kterým jsem hrál v dorosteneckém polofinále přeboru republiky někdy před 63 lety. Jo, čas letí. 
 

Loko C: Sestava: 1.Davídek 2.Sadil Jan 3.Sadil Petr 4.Košťál 5.Hájek (c) 6.Izzo 7.Vender 8.Sadil Pavel 
Vyhráli: Izzo. Remizovali: Sadil Jan, Košťál. 
Zázrak se tentokrát nestal, prohráli jsme doma s Pragovkou A 2:6. Vyhrál pouze Pierfrancesco Izzo, plichtil Honza Sadil a Ita Košťál. Já jsem hrál 
asi nejlepší partii v životě, ale koncovky nejsou, ač vím že je to základ, můj obor...Každopádně všem z céčka děkuji, protože všichni jsme nastoupili 
proti dle Elo lepším soupeřům, a i ti, co prohráli, prohráli se ctí a po boji. 
Klobouk dolů před houževnatostí Céčka a zbývá jen doplnit jednu raritu – v sestavě se objevili za naše barvy hned tři hráči s příjmením Sadil ☺. 
 
Pořadí v našich skupinách po 3.kole: 

 

I.třída – družstvo  body skóre I.třída – družstvo  body skóre II.třída – družstvo  body skóre 

1.K DP Praha E - VŠFS 9 16,0 1.TJ Kobylisy C 9 20,0 1.ŠK Sokol Vyšehrad H 7 16,5 

2.TJ Bohemians E 9 15,5 2.LISA A 7 13,5 2.Újezd nad Lesy A 6 14,5 

3.TJ Pankrác D 7 13,5 3.TJ Bohemians D 6 13,0 3.TJ Bohemians F 6 14,0 

4.ŠK Loko A 6 18,0 4.Dukla E 6 10,0 4.Sokol Vršovice C 6 14,0 

5.Dukla D 6 12,0 5.TJ Pankrác E 4 12,0 5.ŠO Praga Praha A 5 14,0 

6.SK Kbely A 6 10,0 6.ŠK Bohnice A 4 11,0 6.Sokol Nebušice 4 13,0 

7.GROP CC 3 11,0 7.ŠK Viktoria Žižkov B 3 13,0 7.ŠK DP Praha E - PORG 4 12,5 

8.ŠK Mahrla A 3 10,5 8.Dukla C 3 12,0 8. ŠK Praha 4 A 4 12,0 

9.ŠK Sokol Vyšehrad F 3 10,5 9.ŠK Sokol Vyšehrad E 3 12,0 9. USK Praha A 3 10,0 

10.Unichess E 1 9,0 10.ŠK Loko B 3 38,5 10.TJ Pankrác F 3 10,0 

11.ŠK Smíchov A 0 10,0 11.Sokol Vršovice B 3 9,0 11.ŠK Loko C 3 8,0 

12.DDM Praha 6 B 0 8,0 12.ŠK Mahrla B 1 8,0 12.SK Rapid Praha A 0 5,5 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-4/24) (17.ročník) 

 

I.třída:   Loko A – Kbely A  7½:½ 
I.třída:          Dukla E – Loko B    5 : 3 
II.třída:   Loko C – Praga A    2 : 6 
 


